PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:           /UBND-MN

V/v đề xuất khen thưởng tổng kết Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025

	       Trà Bồng, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

-  Các Phòng:  Nội vụ, Nông nghiệp và môi trường;
 - UBND xã Trà Tân.
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và môi trường tại công văn số 2087/SNNMT-PTQ ngày 29/4/2025 về việc xét khen thưởng tổng kết Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và môi trường chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương xét chọn những tập thể, cá nhân điển hình, có thành tích trong thực hiện công tác giảm nghèo, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn giai đoạn 2021-2025 để đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng, cụ thể:

- Số lượng đề nghị khen thưởng: Đối với cấp huyện xét chọn 01 tập thể và 01 cá nhân; đối với cấp xã xét chọn 01 tập thể và 01 cá nhân (xã Trà Tân).
- Về hồ sơ khen thưởng: Hồ sơ đề nghị bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh (01 bộ) gồm:

+ Tờ trình đề nghị khen thưởng của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương (kèm theo danh sách tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng, bản tóm tắt thành tích);

​+ Biên bản họp xét khen thưởng Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan, đơn vị, địa phương;

+ Báo cáo thành tích của tập thể và cá nhân được đề nghị khen thưởng theo Mẫu số 08 Nghị định số 98/2023/NĐ-CP của Chính phủ ngày 31/12/2023 của Chính Phủ.

Hoàn thiện hồ sơ khen thưởng, tham mưu UBND huyện để gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 10/5/2025.

2. UBND xã Trà Tân xét chọn 01 tập thể, 01 cá nhân điển hình, có thành tích trong thực hiện công tác giảm nghèo, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn giai đoạn 2021-2025; gửi hồ sơ khen thưởng về Phòng Nông nghiệp và môi trường để tổng hợp báo cáo UBND huyện trước ngày 09/5/2025.
3. Yêu cầu trưởng phòng Nội vụ, trên cơ sở hồ sơ đề nghị khen thưởng của Phòng Nông nghiệp và môi trường đề xuất, tham mưu họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện để xét chọn những tập thể, cá nhân điển hình, có thành tích trong thực hiện công tác giảm nghèo. Hoàn thành trước ngày 10/5/2025.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP. HĐND và UBND: C,PVP, CVMN;

- Lưu: VT.

	Trần Văn Sương

PAGE